ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 30.09.2021 г. № 21/49

р.п. Красный Яр

О внесении изменений в решение Совета Красноярского городского поселения от 02.04.2019 г. № 4/10 «О тарифах на жилищно-коммунальные услуги в Красноярском городском поселении»

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации, постановлением Губернатора Волгоградской области от 14 декабря 2018 года № 833 «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги В муниципальных образованиях Волгоградской области», Жилищным кодексом Российской Федерации, Красноярского городского поселении, рассмотрев обращение директора «Красноярское ЖКХ»,

Совет Красноярского городского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в приложение №2 решения Совета Красноярского городского поселения от 02.04.2019г. № 4/10 «О тарифах на жилищно – коммунальные услуги в Красноярском городском поселении», изложив его в следующей редакции:

«СМЕТА затрат на вывоз жидких бытовых отходов ассенизационной машиной за 1 м3 для собственников МКД

Nº	Наименование статьи затрат	Сумма в год, руб.
1	Заработная плата 3 работников	558459,36
2	Отчисления (30,2 %)	168654,73
4	Охрана труда	4400,00
5	Амортизация	0,00
	Ремонтный фонд на транспорт на запчасти (15% от средней	
6	балансовой стоимости в год)	36675,15
7	Итого прямых затрат	1233599,64
8	Общехозяйственные расходы (16% от прямых)	197375,94
9	Итого:	1430975,58
10	Рентабельность 16%	228956,09
12	Всего	1659931,67

13	Годовой объем откачки септиков, м3	12480,00
14	Тариф 1 м3	133,01

Справка: расчет объема откачки: 52 недели*3 раза*80 м3 в день = 12480 м3/год»

2.Внести изменения в приложение №5 решения Совета Красноярского городского поселения от 02.04.2019г. № 4/10 «О тарифах на жилищно — коммунальные услуги в Красноярском городском поселении», изложив его в следующей редакции:

«CMETA

по аварийному вызову на 1 час работы

No	Наименование статьи затрат	Кол-во	Сумма в год, руб.
1	Заработная плата		261,87
	Слесарь по ремонту и обслуживанию наружных сетей		150.22
1.1	водоснабжения	2	170,32
1.2	Водитель	1	91,55
2	Отчисления от 3Π (30,2%)		79,08
3	Расход ГСМ (по населенному пункту 10л*48 руб)		480,00
4	Охрана труда		36,00
5	Ремонтный фонд на транспорт и запчасти 0,1%		68,31
6	Износ резины при пробеге до 100 км (4 шины*8000руб*100км:70000км)		45,71
7	Итого прямых затрат		970,98
8	Общеэксплуатационные расходы (10% к прямым)		97,10
9	Налог на транспорт (1% от доходов на услуги)		7,67
10	Итого		1075,75
11	Рентабельность 15%		161,36
12	Всего:		1237,11

3.Внести изменения в приложение №7 решения Совета Красноярского городского поселения от 02.04.2019г. № 4/10 «О тарифах на жилищно — коммунальные услуги в Красноярском городском поселении», изложив его в следующей редакции:

«СМЕТА на смену водомера

№	Наименование статьи затрат	Кол-во	Сумма в год, руб
1	Заработная плата		261,87
1.1	Слесарь по ремонту и обслуживанию наружных сетей водоснабжения Водитель	2	170,32 91,55
2	Отчисления от ЗП (30,2%)	1	79,08
3	Расход ГСМ (по населенному пункту 10л*48 руб)		480,00
4	Охрана труда		25,00

5	Ремонтный фонд на транспорт и запчасти 0,05%	34,16
6	Износ резины при пробеге до 100 км (4 шины*8000руб*100км:70000км)	45,71
7	Итого прямых затрат	925,83
8	Общеэксплуатационные расходы (10% к прямым)	92,58
9	Налог на транспорт (1% от доходов на услуги)	7,67
10	Итого	1026,08
11	Рентабельность 10%	102,61
12	Всего:	1128,69

^{4.} Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Совета Красноярского городского поселения

Глава Красноярского городского поселения

М.В. Пылин В.Г. Зудов

^{5.} Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета Красноярского городского поселения А.Ф. Михайлина.